居宅介護支援事業所　代表者各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和元年１２月吉日

東大阪市地域包括支援センター　ヴェルディ八戸ノ里

地域包括支援センター研修会開催について（ご案内）

厳しい寒さの中、冬のひだまりがことのほか暖かく感じる歳末の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は介護予防事業の運営にあたり、ご協力頂き厚く御礼申し上げます。この度、介護支援専門員の業務に関し十分な知識を習得し継続的な資質向上を図り、ケアマネジメントに資することを目的とし、下記の研修会を開催する運びとなりました。

記
テーマ　「理学療法士にできること
～介護保険サービスで理学療法士を活かすために知ってほしいこと～」
研修ＩＤ

日時　　令和２年２月２日（日）９：４５～１１：４５（２時間）
　※受付開始９：１５～

場所　　ユトリート東大阪　１階大会議室
〒５７７－０８０４　東大阪市中小阪５丁目１４番３０号

　内容　　１．①いわゆるリハビリってなんのこと？利用者様に説明できますか?
  ②理学療法士とは何か？法律から考える理学療法士の役割
　③急性期～在宅リハビリ・その他の分野まで、理学療法士の仕事の実際
　④介護保険サービス下での理学療法士の役割・問題点とその解決法
　　　　２．講師：ＰＮＦ研究所　理学療法士　小滝　昌彦
※この研修は、介護支援専門員資質向上研修（法定外研修）として位置づけられています。
対象者　介護支援専門員（主任介護支援専門員の更新研修の対象となる研修ですが、
それ以外の介護支援専門員の方もご参加頂けます。）
[bookmark: _GoBack]募集人数　４０名（市内含む/先着順）
受講料　１、５００円
　〇台風等により研修の実施が危ぶまれるときには、研修当日の午前９時時点における、大阪府内の台風情報を確認していただき、各種警報が発令の際には中止とさせていただきます。また、研修中に発令の際も中止させていただくことがございます。ご了承ください。当日の緊急連絡先は、携帯電話あるいは直通電話にご連絡ください。
申し込方法　別紙申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてお願いします（ＦＡＸのみ受付）
参加申し込み用紙（ＦＡＸのみ）
テーマ「理学療法士にできること
～介護保険サービスで理学療法士を活かすために知ってほしいこと～」
【日時】令和２年２月２日（日）
　　　　受付開始９：１５～　　　研修時間　９：４５～１１：４５（２時間）
【場所】ユトリート東大阪　１階大会議室
〒５７７－０８０４　東大阪市中小阪５丁目１４番３０号　研修場所は事前にご確認下さい。
　　　　当日の緊急連絡先（０８０－５６３８－８５９０）
○令和２年１月３１日（金）までにＦＡＸにてお申し込みください。（ＦＡＸのみ受付）
○先着順の為、ご参加いただけます方には、こちらからご連絡させていただきます。

	参加者　氏名 (（ふりがな）)
	ふりがな

	日中の連絡先（個人携帯可）

	所属事務所名

	所属事業所住所
ＴＥＬ　　ＦＡＸ
	〒

	ＴＥＬ　　　　　　　　　ＦＡＸ

	介護支援専門員登録番号
法定外研修受講記録希望の有無

有　　無（どちらかに○）
受講料の領収書　要　　不要（どちらかに〇）

※受講記録希望者の方　法定外研修受講記録シート①～⑤はご自身で記載し、受付時に提出してください。早退・遅刻なく受講された場合のみ、受講記録の⑥・⑦に記載・押印の上、お帰りにお渡しいたします。なお、本人確認のため、介護支援専門員証をご持参ください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地域包括支援センター　ヴェルディ八戸ノ里
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（06-6727-0213（直通））お申し込み先ＦＡＸ番号
０６-６７２７-０７３０